
 

 
 

  
 RAADSBESLUIT 
 

 

De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.27 juni 2006, nummer 723 ; 
 
gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen de: 
 
1e VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING 
VAN LEGES 2006. 
 
 
Artikel 1    
 
Hoofdstuk 9 van de tarieventabel wordt vervangen door een nieuw hoofdstuk 9 luidend: 
Hoofdstuk 9   Reisdocumenten 
 
9.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag: 
9.1.1 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een reisdocument voor 
 vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen   € 47,45 
9.1.2 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden  
 bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld in 9.1.1 (zakenpaspoort)  € 51,92 
9.1.3 tot het verstrekken van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op  
 grond van de Wet betreffende de positie van molukkers van 9 september 1976  
 (Stb. 468) als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort)   € 47,45 
9.1.4 tot het bijschrijven van een kind in een reisdocument als bedoeld in 9.1.1, 9.1.2  
 en 9.1.3 direct bij de aanvraag van dit nieuwe document   € 8,24 
9.1.5 tot het bijschrijven van een kind middels een bijschrijvingsticker in een reeds  
 uitgegeven reisdocument als bedoeld in 9.1.1, 9.1.2 en 9.1.3   € 19,22 
9.1.6 tot het aanbrengen van een wijziging anders dan bedoeld in 9.1.5 in een 
 reisdocument als bedoeld in 9.1.1, 9.1.2 en 9.1.3   € 4,35 
9.1.7 tot het verstrekken van een Nederlandse identiteitskaart (NIK)   € 31,26 
9.2.1 De tarieven als genoemd in de onderdelen 9.1.1 tot en met  9.1.3 alsmede 
 9.1.7 worden bij een spoedlevering vermeerderd met een bedrag van   € 40,40 
9.2.2 Het tarief als genoemd in 9.2.1 wordt bij een gecombineerde spoedlevering van  
 een nieuw reisdocument als bedoeld in 9.1.1, 9.1.2 en 9.1.3 en het bijschrijven  
 van één of meer kinderen als bedoeld in 9.1.4, slechts één keer per document  
 geheven. 
9.2.3 Het tarief als genoemd in 9.1.5 wordt bij spoedlevering vermeerderd met een 
 bedrag per bijschrijvingsticker van   € 19,22 
9.3 Het tarief voor de registratie van de vermissing van een reisdocument bedraagt  € 10,35 
9.4 Het hiervoor bij 9.3 genoemde is niet van toepassing indien het vermiste 
 document is afgegeven voor 1 januari 1990. 
 
 
 
 
 



 2

 
Artikel 2 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking, met 

dien verstande dat de onderdelen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing 
blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het tweede lid bedoelde datum van ingang van de 
heffing hebben voorgedaan. 

2. De datum van ingang van de heffing is 26 augustus 2006 of, zo dit later is, het moment dat de wijziging 
van het Besluit paspoortgelden als gevolg van de vernieuwing van de reisdocumenten, zoals 
aangekondigd in het persbericht van de directie Communicatie & Informatie van het agentschap 
Basisadministratie Persoonsgegevens en Reisdocumenten van het ministerie van Binnenlandse Zaken 
en Koninkrijksrelaties van 24 april 2006, in werking treedt. 

 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 10 juli 2006. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
L.V. Elfers             H.C. Lankman  


